

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

JBF PROJEKTERING ApS

Hyrdehøjvej 21, 9550 Mariager

CVR-nr. 10 10 72 61

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

John Bylov Frandsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	JBF PROJEKTERING ApS Hyrdehøjvej 21 9550 Mariager
	CVR-nr.: 10 10 72 61 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	John Bylov Frandsen, Hyrdehøjvej 21 9550 Mariager
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Modervirksomhed	JOHN FRANDBSEN HOLDING ApS
Dattervirksomhed	Combi-Industri A/S, Mariager
Kapitalinteresser	Udviklingselskabet Hegedalsvej ApS, Mariager Færggården Hadsund ApS, Mariager

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af, at drive handel, industri og investering tillige med projektering, byggeri, udlejning af ejendomme, salg af ejendomme, investering i grunde og ejendomme og administration af ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.216 t.kr. mod 6.019 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.304 t.kr. mod 2.475 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets kapitalejere har givet tilsagn om fortsat finansiering, der sikrer selskabets drift mindst frem til og med d. 31. december 2024.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	7.215.812	6.018.552
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.441.228	-1.145.634
Andre driftsomkostninger	-449.665	0
Driftsresultat	5.324.919	4.872.918
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	67.963	438.477
Indtægter af kapitalinteresser	285.389	-186.755
Andre finansielle indtægter	25.885	28.242
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.658.282	-1.915.574
Resultat før skat	3.045.874	3.237.308
2 Skat af årets resultat	-741.466	-761.961
Årets resultat	2.304.408	2.475.347
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.304.408	2.475.347
Disponeret i alt	2.304.408	2.475.347

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	112.219.731	92.254.633
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	11.248.487	20.895.925
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>123.468.218</u>	<u>113.150.558</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.306.440	3.238.477
6 Kapitalinteresser	0	3.334
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.306.440</u>	<u>3.241.811</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>126.774.658</u>	<u>116.392.369</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	150.000	5.680
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	255.060	1.342.314
Andre tilgodehavender	0	62.977
Periodeafgrænsningsposter	0	10.941
Tilgodehavender i alt	<u>405.060</u>	<u>1.421.912</u>
Likvide beholdninger	<u>224.095</u>	<u>502.590</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>629.155</u>	<u>1.924.502</u>
Aktiver i alt	<u>127.403.813</u>	<u>118.316.871</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat	37.658.101	35.353.693
Egenkapital i alt	37.908.101	35.603.693
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	6.279.884	9.281.254
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.279.884	9.281.254
Kortfristet del af langfristet gæld	5.023.972	5.796.999
Gæld til pengeinstitutter	28.212.232	14.066.443
Modtagne forudbetalinger fra kunder	17.829	83.273
Leverandører af varer og tjenesteydelser	729.129	346.340
Gæld til tilknyttede virksomheder	48.136.962	51.299.648
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	741.466	761.961
Anden gæld	354.238	1.077.260
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	83.215.828	73.431.924
Gældsforpligtelser i alt	89.495.712	82.713.178
Passiver i alt	127.403.813	118.316.871
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	250.000	32.878.346	33.128.346
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.475.347	2.475.347
Egenkapital 1. januar 2023	250.000	35.353.693	35.603.693
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.304.408	2.304.408
	250.000	37.658.101	37.908.101

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.380.566	1.232.625
Andre finansielle omkostninger	1.277.716	682.949
	2.658.282	1.915.574
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	741.466	761.961
	741.466	761.961
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	96.196.853	94.069.178
Tilgang i årets løb	2.358.692	853.317
Afgang i årets løb	-1.753.900	-728.539
Overførsler	20.717.175	2.002.897
Kostpris 31. december 2023	117.518.820	96.196.853
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.942.220	-2.872.754
Årets afskrivninger	-1.441.228	-1.145.634
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	84.359	76.168
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-5.299.089	-3.942.220
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	112.219.731	92.254.633

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023	20.895.925	5.669.981
Tilgang i årets løb	11.069.737	17.228.840
Overførsler	-20.717.175	-2.002.896
Kostpris 31. december 2023	11.248.487	20.895.925
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	11.248.487	20.895.925
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	2.800.000	0
Tilgang i årets løb	0	2.800.000
Kostpris 31. december 2023	2.800.000	2.800.000
Opskrivninger 1. januar 2023	549.101	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	178.587	549.101
Opskrivninger 31. december 2023	727.688	549.101
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-110.624	0
Årets afskrivninger på goodwill	-110.624	-110.624
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	-221.248	-110.624
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.306.440	3.238.477
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.106.240	1.216.864
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Combi-Industri A/S	Mariager	100 %

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	47.635	10.000
Tilgang i årets løb	0	37.635
Kostpris 31. december 2023	47.635	47.635
Nedskrivninger 1. januar 2023	-79.256	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-17.828	-55.141
Årets tilbageførsler på afgang	33.266	0
Egenkapitalregulering	0	-1.480
Nedskrivning af goodwill	0	-22.635
Nedskrivninger 31. december 2023	-63.818	-79.256
Modregnet i tilgodehavender	16.183	34.955
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	16.183	34.955
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	3.334
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Udviklingsselskabet Hegedalsvej ApS	Mariager	25 %
Færggården Hadsund ApS	Mariager	25 %
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	9.188.495	13.103.862
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.908.611	-3.822.608
	6.279.884	9.281.254
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	395.396	455.000
8. Deposita		
Deposita i alt	2.115.361	1.974.391
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.115.361	-1.974.391
	0	0

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.188 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 123.468 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 36.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med John Frandsen Holding ApS, CVR-nr. 20 43 09 90, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Der henvises til moderselskabets årsrapport.
